
Consiglio Comunale

D E C R E T O  P R E S I D E N Z I A L E

N. 2 del 30.04.2024

Oggetto:  Variazione della composizione dei Gruppi consiliari  “Manfredi Sindaco”, “Azzurri, 
Noi Sud, Italia Viva” e “Misto”.

                

La Presidente
Premesso che:

 con Decreto Presidenziale n. 5 del 22.11.2021 si è provveduto alla prima costituzione dei 

Gruppi consiliari;

 con  pec  del  23.04.2024,  acquisita  in  pari  data  al  protocollo  informatico  con  numero 

PG/2024/374666, il consigliere Gennaro Esposito ha comunicato la revoca dell’adesione al 

Gruppo consiliare “Manfredi Sindaco”, dichiarando, contestualmente, la propria adesione al 

partito politico “Azione”;

 con  pec  del  30.04.2024,  acquisita  in  pari  data  al  protocollo  informatico  con  numero 

PG/2024/397461, il consigliere Domenico Brescia ha comunicato la decisione di lasciare il 

Gruppo consiliare “Azzurri, Noi Sud, Italia Viva” e la contestuale adesione al partito politico 

“Lega per Salvini Premier”.

Considerato che, a seguito delle predette adesioni, i consiglieri Gennaro Esposito e Domenico 

Brescia sono iscritti d’ufficio all’interno del Gruppo consiliare “Misto”, ai sensi degli articoli 37 

dello Statuto comunale e 6 del Regolamento Interno del Consiglio Comunale.

DECRETA

1. prendere atto della variazione dei Gruppi consiliari  “Manfredi sindaco”,  “Azzurri, Noi Sud, 

Italia Viva” e “Misto”;

2. dare atto che l’attuale composizione dei Gruppi Consiliari è la seguente:

Via Verdi, 35 – 80133 Napoli – Italia – tel (+39) 081.795.98.71 – fax (+39) 081.795.99.04
pec:  presidenzaconsiglio@pec.comune.napoli.it - mail: consiglio.presidenza@comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 02/05/2024, DEPRE/2024/0000002



Consiglio Comunale

PARTITO DEMOCRATICO
Acampora  Gennaro,  Amato  Vincenza,  Esposito  Aniello,  Esposito  Pasquale,  Madonna  Salvatore, 
Vitelli Mariagrazia.

MANFREDI SINDACO
Colella Sergio, Fucito Fulvio, Musto Luigi, Savarese d’Atri Walter, Paipais Gennaro Demetrio.

MOVIMENTO 5 STELLE
Borriello Ciro, Flocco Salvatore, Cecere Claudio.

NAPOLI SOLIDALE - EUROPA VERDE – DIFENDI LA CITTÀ
Andreozzi Rosario, Carbone Luigi, D'Angelo Sergio, Saggese Fiorella, Sorrentino Flavia.

NAPOLI LIBERA
Cilenti Massimo, Rispoli Gennaro.

INSIEME PER NAPOLI MEDITERRANEA
Migliaccio Carlo, Minopoli Roberto, Palumbo Rosario, Sannino Pasquale.

AZZURRI, NOI SUD, NAPOLI VIVA
Maisto Anna Maria, Pepe Massimo.

FORZA ITALIA
Guangi Salvatore, Savastano Iris.

FRATELLI D'ITALIA
Longobardi Giorgio.

GRUPPO MARESCA
Borrelli Rosaria, Maresca Catello.

GRUPPO MISTO
Bassolino  Antonio,  Brescia  Domenico,  Clemente  Alessandra,  D’Angelo  Bianca  Maria,  Esposito 
Gennaro, Grimaldi Luigi, Lange Consiglio Salvatore, Simeone Gaetano.

Si attesta che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui  
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

La Presidente
Vincenza Amato*

*La firma,  in  formato digitale,  è  stata apposta sull'originale  del  presente atto  ai  sensi  dell'art.  24 del  D.Lgs.  
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il documento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Via Verdi, 35 – 80133 Napoli – Italia – tel (+39) 081.795.98.71 – fax (+39) 081.795.99.04
pec:  presidenzaconsiglio@pec.comune.napoli.it - mail: consiglio.presidenza@comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 02/05/2024, DEPRE/2024/0000002


		2024-04-30T15:48:07+0000
	VINCENZA AMATO




